By the fact of
the King endowing
the clergy he has
subjected them
to his jurisdiction.

If they say they
must obey an
alien cleric,
this is contrary
to the decretal
of Leo IV.

'We hold our-
selves bound to
observe the
imperial com-
mands.'

Leo IV not more
bound to obey
the emperor than
the clergy in
England
their own King
now.
Leo IV submitted
himself to be
corrected by
Louis II.

Why should not
then the English
clergy be
reformed?

defensioni regni; sed alieno clero cui dicunt se subici moliente regnum destruere tenerentur in destrucionem regni¹⁰ proprii clero illi parere, quod est contra decretum Leonis quarti qui facit obedienciam Imperatori ut scribitur distinctione x^a. sub hiis verbis: *De capitulis vel preceptis Imperialibus vestris vestrorumque pontificum predecessorum irrefragabiliter custodiendum et conservandum, quanto magis¹⁵ valuimus et valemus⁵ Cristo propicio, et nunc et in eternum nos conservaturos modis omnibus profitemur. Et si fortasse quilibet aliter vobis dixit vel dicturus fuerit, sciatis eum⁶ pro*

certo mendacem. Iste devotus papa vocans Imperatores pontifices non fuit magis obligatus regi suo Lotario Augusto²⁰ quam cleris * Anglie tenetur subici regi suo. Unde idem Fol. 124 a. Leo papa subicit se corrigendum a Lodowico Augusto, ut C. ii. 9. vii. scribitur ii 9, vii sub hiis verbis, *Nos si incompetenter aliquid egimus, et subditis iuste legis tramitem non serva[ti]mus, vestro ac missorum vestrorum cuncta volumus emendare iudicio.²⁵*

Quare igitur non emendaretur cleris regni Anglie iuxta suum iudicium, supposito quod in preceps ducat populum suum contra tramites legis dei? Nec offendit glossa que dicit istum papam ex magna humilitate sic fuisse locutum, quia tunc ex magna virtute atque iusticia sic loquebatur ut³⁰ debuit cum debet esse humilius⁷. Et per consequens pape sequentes, cum debent esse tam humiles et ex ampliori acceptacione⁸ beneficii plus subiecti, non debent condere leges istis contrarias sed tam humiliter subici regi suo.

¹ quis spoliat, A. ² co, quod, A. ³ subiecit, A. ⁴ possent, A.
⁵ om. et valemus, A. ⁶ enim, A. ⁷ humilius, A. ⁸ accepione.

Quod si non faciunt sed rebellant seducendo populum regis
sui ad eius obedienciam debent cogi. Unde quicunque
clericis inhabitantes solium * regni nostri, supposito quod
vivant pure exproprietarie non recipientes a rege elemosinas
per perpetuas, ad huc debent obedire et subici in quantum
incole terre regis, cum rebelles potest et debet proscribere

16 b. Matt. v. 13. iuxta illud Matth. v. *Quod si sal evanuerit, in quo salictur?*
Ad nichilum valet ultra, nisi ut mittatur foras et conculeetur

ab hominibus. Aliter enim posset cleris pervertere gentem
regis contra legem dei et legem regni perturbando rem
publicam sine hoc quod rex haberet viam ad apponendum
emendam, quod destrueret iura regnorum. Si ergo rex
debet corrigere vagos laicos, validos mendicantes, multo
magis debet corrigere vagos apostatas qui contra legem dei
et regni nocent periculosius regno. Unde contradicentes

isti sentencie ut sic ostendunt se esse apostatas inobedientie,
et filios regis¹ superbie, et per consequens indignos ut
ab aliquo rege regnum suum incolere permittatur. Unde

loc. cit. decretum Leonis pape ubi supra sic loquitur, ‘*Si nos, qui*

20 alia debemus² corriger peccata, peiora comittamus, certe non **this.**
veritatis discipuli, sed (quod dolentes dicimus) erimus pre

ceteris erroris magistri. Si igitur tales discipuli non sunt
veritatis discipuli sed a lege Christi exorbitant, immediate

25 sequitur quod sint membra diaboli et regnorum maximi
turbatores, et per consequens maxime necessarium foret

regi purgare regnum suum de talibus. Unde videtur michi
quod defendantes pertinaciter isti contrarium nedum sunt

sacrilegi sed blasfemi. Nituntur enim auferre sacram
potestatem regalem quam non nisi deus secundum aposto-

30 lum potest dare, et (quod est inhorribilis) dicunt deum

improvide dare potestatem ad gubernacionem regnum,

quia desicere in potestate magis necessaria ad gubernationem

huius exsupplendam, cum, ut inquiunt, rex non

habet potestatem ad evacuandum tales apostatas regnum

35 maxime perturbantes. Nec audebant tyranni tempore

Clerics therefore living on English soil, even though receiving no endowments, ought to obey the King inasmuch as they are English inhabitants.

If they are rebellious he can and should outlaw them.

Otherwise the clergy could turn a nation against the law of God and King, without any remedy. If then the King should correct wandering laymen and beggars, much more should he correct wandering apostates.

They who deny this show they are unworthy to be received as inhabitants into any kingdom.

Leo IV's Decretal confirms this.

The kingdom must be purged of these apostates.

Those who deny this try to do away with the kingly power, and (what is worse) say that God does not give adequate power for the government of kingdoms.

Even the tyrants of the

¹ et filios regis corr. *Edd.* regis et filios A,B. ² om. debemus, A.

Old Testament or New Testament did not dare to openly assert that.

They killed the holy Martyrs on the plea that they were introducing a sacrilegious sect, which disturbed the people and roused Divine anger, a good plea had it been true.